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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

در این بلاتکلیفــی، کوچکترین 
کنــش و واکنشــی در مجمــع زیر 
ذره‌بین محافل سیاســی و اقتصادی 
و رسانه‌هاست تا شــاید بتوانند کلید 
معمای FATF را پیدا کنند؛ اینکه علی 
لاریجانی، رئیس مجلس بعد از ریاست 
برادرش بر مجمع مرتب در جلســات 
مجمع شرکت می‌کند، اینکه ابراهیم 
رئیسی در جلسه هفته گذشته بالای 
مجلس نشســته بوده و در این جلسه 
به جای خود بازگشته، اینکه ظریف و 
سعید جلیلی در جلسه دیروز مجمع 
کنار هم نشســته بودند، اینکه کدام 
چهره در جلسات مجمع مصمم‌تر است 
و کدام ناامیدتر، تیتر رسانه‌ها می‌شوند، 

درحالی که شاید بین بسیاری از آنها با 
سرنوشــت FATF و پالرمو نیز هیچ 
ارتباط معناداری وجود نداشته باشد 
اما دو کفه ترازوی پیوستن و نپیوستن 
به این لایحه به قــدری به هم نزدیک 
است که ناظران نمی‌توانند پیش‌بینی 
دقیقی درباره آن داشته باشند، از این رو 

متوسل به هر نشانه‌ای می‌شوند. 
رمزگشایی به سبک

 بادی لنگویج!
هفته گذشته که جلسه مجمع برای 
تعیین تکلیف پالرمو برگزار شد، عکسی 
از ظریف منتشر شد که دو دست خود 
را در هم گره کرده و در حالی که سرش 
را پایین انداخته بود، پیشــانی‌اش را 
به آنها تکیه داده بود. رسانه‌ها تحلیل 
بسیار از این عکس کردند تا بتوانند به 

واسطه آن شرایط پالرمو را نیز تحلیل 
کنند؛ برخی معتقد بودند که به ظریف 
اجازه دفاع داده نشده، تحلیل دیگر این 
بود که ظریف تحت‌فشار بوده و برخی 
هم معتقد بودند که او در برابر منتقدان 

FATF در مجمع »کم« آورده است.
احمد توکلــی، از اعضای مجمع 
تشخیص اما در این باره گفته بود: »این 
جلسه مباحثه نبود که کسی کم بیاورد؛ 
اما اگر منظور این است که آقای ظریف 
نتوانست مجمع را قانع کند، بله. ولی 
درباره فشار باید گفت که آقای ظریف 
باتجربه‌ است و می‌داند اگر جایی حرف 
می‌زند لزوما همه نباید قانع شوند. باید 
همه مسایل در جلســه عرضه شود و 
تضارب آرا و نظــرات درباره آن صورت 

بگیرد.«

با این حساب قطعا ظریف نتوانسته 
مجمع را قانع کند، اما از ســوی دیگر 
مخالفان  هم نتوانسته‌اند، مجمع را قانع 
کنند. آیت‌الله محسن مجتهد شبستری 
از اعضای مجمع روز پنجشنبه گفت 
که »ملاک تایید یــا رد لایحه پالرمو 

جلســه روز شنبه مجمع اســت.« با 
اینکه هفته گذشته لایحه پالرمو در دو 
کمیســیون امنیتی و حقوقی مجمع 
نیز بررسی شده بود اما گویا گزارش این 
دو کمیسیون نیز نتوانسته مجمع را به 

نتیجه قطعی برساند. 
احمد توکلی دیروز هم مثل هفته 
گذشته خبر داد که چون این موضوع 
نیازمند بررسی‌های بیش‌تری است، 
قرار شد رأی‌گیری درباره آن به جلسه 

آتی مجمع موکول شود.
وی در پاســخ به اینکه آیا جلســه 
فوق‌العــاده دیگری همچــون هفته 
گذشته برای بررســی پالرمو تشکیل 
می‌شود، گفت: خیر، جلسه بعدی برای 
رأی‌گیری درباره پالرمو دوهفته‌ دیگر 

خواهد بود.
مجید انصاری، عضو دیگر مجمع 
نیز با اشــاره بــه حضــور عبدالناصر 
همتی، رئیــس کل بانــک مرکزی، 
ظریف، لعیا جنیدی، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهوری  و فرهاد دژپســند، 
وزیر اقتصاد در جلســه روز گذشــته 
مجمع درباره پالرمو به ایرنا گفته است: 
»بحث‌های کارشناســی سیاســی، 
حقوقی و مصلحتی در این جلسه ادامه 
پیدا کرد اما چون کنوانســیون پالرمو 
موضوع حقوقی مهمی اســت و اعضا 
برای صحبت نوبت داشتند، بنابراین 
ادامه بحث تصمیم‌گیری به جلســه 
بعد مجمع موکول شد و به رأی‌گیری 
نرســید. لایحه دارای ابعاد مختلفی 
از جمله حقوقی، سیاســی، امنیتی و 

اقتصادی است.«
زورآزمایی رسانه‌ای

هرچــه ایــن فرآینــد طولانی‌تر 
می‌شود، زورآزمایی رسانه‌ای دو طیف 
موافــق و مخالف پیوســتن ایران به 
FATF نیز نفســگیرتر می‌شود. کم 
نبودند تعداد روزنامه‌های اصولگرایی 
که تیتر یک دیروز خود را به جلســه 
دیروز مجمع اختصــاص داده بودند. 
جوان نوشته بود: »پالرمو در ایستگاه 
تصمیم‌گیــری بــدون تضمین نافع 
بودن«، کیهان تیتر زد: »نهضت فراگیر 
مخالفت بــا چوب حــراج FATF بر 

امنیت ملی«، رســالت نوشت: »دو بار 
از یک ســوراخ گزیده نشویم« و وطن 
امروز نیز جلسه روز گذشته مجمع را 
در شماره دیروز خود »آزمون انقلابی 

مجمع« خواند. 
همزمان رســانه‌های اصلاح‌طلب 
نیز هیچ‌گونه فضای تبلیغاتی را برای 
نزدیک کــردن FATF به تصویب از 
دست نمی‌دهند. بار روانی که دو طرف 
به جامعه تحمیل می‌کنند، موضوع را 

در هاله پررنگی از ابهام فرو برده است.
چهره‌های سیاسی نیز همین روال 
را در پیش می‌گیرند. حجت‌الاسلام 
کاظم صدیقــی، در خطبه‌های نماز 
جمعه به خبــر خبرگــزاری فارس 
مبنی بر اینکه دو کمیسیون امنیتی 
و حقوقی مجمع، لایحــه پالرمو را رد 
کرده‌اند، استناد و ابراز امیدواری کرد 
که رئیس مجمع تشخیص مصلحت و 
سایر اعضا اقتدار کشور را حفظ کنند. 
در دولت اما محمدباقر نوبخت تاکید 
می‌کند که »مجلس شورای اسلامی 
که لوایح را تصویب کــرد، رئیس قوه 
قضاییه نیز همــکاری لازم را دارند و 
شورای عالی امنیت ملی نیز موافق این 

مسئله است.«
به دنبال تاریک و روشــن همین 
هاله‌های مبهم است که جمع‌های پشت 
سر هم مجمع برای به نتیجه رسیدن 
بر ســر لایحه پالرمو هر بار بی‌نتیجه 
می‌ماند. دو هفته دیگر مجمع زمانی 
برای تعلل نخواهد داشت و به‌‌رغم همه 
ابهامات ناگزیر از تصمیم‌گیری خواهد 
بود چراکه مهلتی که FATF به ایران 

داده است فوریه به پایان می‌رسد. 

کلاف سردرگم پالرمو باز هم باز نشد

جمع‌های بی‌نتیجه مجمع

خبر

 عجب بلاتکلیفی بزرگی است! بالاخره به این کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی بپیوندیم یا 
نپیوندیم؛ پنج سال است که ایران سردرگم میان این پیوستن و نپیوستن است. قرار بود جلسه دیروز مجمع پایانی بر این 
بلاتکلیفی باشد. باز هم همه از شورای نگهبان و دولت و مجلس و مجمع دور هم جمع شدند، اما باز هم جمع آنها به نتیجه 

نهایی نرسید. باز هم مجمع نتوانست به این جمع‌بندی برسد که خطر دست شستن از حزب‌الله لبنان و حشدالشعبی و 
سپاه پاسداران جدی‌تر است یا خطر مسدود شدن همین روزنه کوچک ارتباط مالی با دیگر کشورها.

رئیــس هیات‌مدیره دیده‌بان شــفافیت و 
عدالــت در نامه‌ای به نماینــدگان مجلس، با 
سپاس از الزام پزشــکان به نصب کارتخوان و 
تصویب 10 درصد مالیات از کارانه پزشــکان، 
از آنها خواست برابر آنچه که »فشار لابی‌های 

پزشکان« خوانده، عقب‌نشینی نکنند.
به گزارش ایرنا، احمد توکلی در این نامه با 
قدردانی از دو مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه 
نوشــته اســت: این دو بند الحاقی زمینه‌ساز 
شــفافیت در پرداخت‌های حوزه بهداشت و 
درمان مردم اســت، یکی از طریق الزام تمام 
مراکز درمانی دولتــی، عمومی و خصوصی به 
واریز 10 درصد پرداخت نقدی بیماران بابت 
حق‌الزحمه و حق‌العمل پزشــکان به عنوان 
علی‌‌الحساب به حساب سازمان امور مالیاتی 

اســت و دیگری، الزام تمامی صنوف مختلف 
پزشکی و دامپزشــکی به اســتفاده از پایانه 

فروشگاهی)پوز( است.
در نامه رئیس هیات مدیره دیده‌بان شفافیت 
و عدالت خطاب به رئیس و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی تاکید شده است: این اقدامات 
که باید بسیار پیش از این انجام می‌شد، بارقه 
امیدی را در دل عدالتخواهان و دلسوزان نظام 
برافروخت و انتظار می‌رود در صحن مجلس نیز 
به تصویب برسد و در مرحله اجرا نظارت جدی 
نمایندگان محترم را درپی داشــته باشد تا به 
عنوان یک دستاورد ارزشمند مجلس دهم به 

توده‌های مردم معرفی شود.
توکلی در این نامه خاطرنشان کرد: اهمیت 
این دو مصوبه تلفیق، هم از جهت کاهش فرار 

مالیاتی و هم بهبود عدالت مالیاتی، واضح تر از 
آن است که محتاج استدلال باشد. کافی است 
بدانیم طبق اطلاعات ســال 1396، میانگین 
مالیات پرداختی سرانه پزشکان در سال کمتر از 
3 میلیون تومان است، یعنی معادل یک کارمند 
متوسط دولت! شاید به همین خاطر است که 
در فاصله چند روزی که از تصویب کمیسیون 
تلفیق بودجه می گذرد، تلاشــهای وسیعی از 
سوی صنوف مختلف پزشکی و متاسفانه برخی 

مقامات برای لغو این مصوبه آغاز شده است.
دیده‌بان شــفافیت و عدالت با بیان اینکه 
عقب‌نشــینی احتمالی نه تنها موجب بدنامی 
مجلس دهم بلکه تقویــت بدگمانی به ارکان 
نظام در تحقق عدالت اجتماعی می‌شود، افزوده 
اســت: با عنایت به مبنای حق و عدل در این 

مصوبات کمیسیون تلفیق که در این ماه‌های 
دشوار اقتصادی، تاثیر مثبتی بر افکار عمومی 
جامعه گذاشت، عقب‌نشینی از آن در مراحل 
بعدی کمیسیون یا صحن علنی، هیچ پیامی غیر 
از نفوذ لابی‌گرانِ منفعت طلب در تصمیم‌گیری 
نمایندگان خانه ملت و خدای ناکرده تطمیع 

 برخی اشخاص، به مردم ایران مخابره نمی‌کند. 
به گزارش ایرنا، ســازمان مردم نهاد دیده‌بان 
شفافیت و عدالت، مؤسســه‌ای غیرسیاسی، 
غیرانتفاعی و غیردولتی اســت که در شهریور 
1394 با هدف مبارزه با فساد، ایجاد شفافیت و 

برقراری عدالت تشکیل شد.

در نامه توکلی به نمایندگان مجلس تاکید شد:

برابر فشارها کوتاه نیایید
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مطلقا کسی برای جانشینی 
رهبری مطرح نشده است

سیداحمد خاتمی در گفت‌وگویی تفصیلی به 
ایسنا گفت: از من سوال کردند در رابطه با رهبری، 
تدبیر خبرگان چیست؟ اگر از من بپرسید شخص 
خاصی را در نظر گرفته‌اید، بنده که عضو کمیسیون 
تحقیق خبرگان، عضو هیأت رئیســه خبرگان و 
سخنگوی هیأت رئیســه هم هستم، می‌گویم که 
مطلقاً یک فرد هم در این زمینه مطرح نشده است. 
این را هم به صراحت و شفافیت می‌گویم. نه؛ اصلًا 
اینکه فرد خاص یا افرادی باشند، مطرح نشده است. 
اما مجلس خبرگان باید راهکار و تدابیرش را در این 

عرصه داشته باشد و دارد.
    

رفع فیلتر تلگرام منتفی است
جواد جاویدنیا، دبیر کارگروه تعیین مصادیق 
محتــوای مجرمانه در واکنش بــه اظهارنظر یک 
نماینده مبنی بر اینکه »صحبت‌هایی از رفع فیلتر 
تلگرام است« گفت: رفع فیلتر تلگرام اساسا منتفی 
است. هر گونه فعالیت دستگاه‌های دولتی در تلگرام 
و نیز هر گونه ارایه خدمــات درگاه های پرداخت 
اینترنتی در تلگرام و پوسته‌های فارسی آن اعم از 
هاتگرام وطلاگرام غیرقانونی است و با آن برخورد 

قانونی خواهد شد. 
    

نظر مجمع درباره پالرمو 
بیشتر مثبت است

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: من فکر می‌کنم لایحه پالرمو در جلسه بعد به 
نتیجه‌ای خواهد رسید. وی در واکنش به خطبه‌های 
روز گذشته نماز جمعه تهران گفت: من نمی‌دانم 
آقای صدیقی از کجا مطلع اســت که مجمع با این 
لایحه مخالفت دارد؛ چون هنوز رأی‌گیری نشده 
اســت. من فکر می‌کنم نظرات مثبت در این مورد 
بیشتر از نظرات منفی است. در واقع با توضیحاتی 
که داده شد ان شاء الله در جلســه آینده به نتیجه 

خواهیم رسید.
    

احتمال ریاست رئیسی بر 
قوه قضائیه بسیار زیاد است

محمدرضا باهنر عضو مجمــع درباره احتمال 
انتصاب رئیسی به عنوان رئیس قوه قضائیه گفت: 
درحال حاضر بین اعضا قوه قضائیه و کسانی که در 
قوه قضائیه مطرح هستند، احتمال انتخاب رئیسی 
از همه بیشتر است.البته این موضوع هنوز صد در صد 

قطعی نشده اما احتمال آن بسیار زیاد است.
     

دستگیری چهار ایرانی در عراق
هیات گذرگاه‌های مرزی عــراق اعلام کرد که 
چهار ایرانی را در مرز زرباطیه دستگیر کرده است. به 
گزارش ایسنا به نقل از الغدپرس، هیات گذرگاه‌های 
مرزی عراق روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سه 
زن و یک مرد ایرانی که تحت تعقیب قضایی هستند 
را به درخواست پلیس نجف در نقطه مرزی زرباطیه 
دستگیر کرده است. در این بیانیه آمده است که پس از 
انجام اقدامات قانونی این چهار شهروند ایرانی به مرکز 
پلیس زرباطیه تحویل داده شدند تا در دادگاه مورد 

بازجویی قرار گیرند.
    

افکار عمومی برای روحانی 
مهم نیست

عبــدالله ناصــری، عضو شــورای مشــورتی 
اصلاح‌طلبان در مورد خالی بودن جای سخنگوی 
دولت، به مهر گفت: تجربه سیاسی و تاریخی نشان 
می‌دهد که یکی از مشکلات و ضعف‌های بزرگ هر 
دولتی این است که نتواند ارتباط خوبی بین خودش 
و افکار عمومی برقرار کند. وی در مورد اینکه چرا با 
گذشت مدت قابل توجهی از استعفای سخنگوی 
دولت، رئیس جمهور جایگزینــی برای او انتخاب 
نکرده و دولت بدون سخنگوســت؟ گفت: از اینکه 
در فکر آقای روحانی چه می‌گذرد؟ اطلاع ندارم اما 
به نظرم برای رئیس جمهور، دولتمردان و اطرافیان 

آقای روحانی افکار عمومی خیلی مهم نیست.
    

نگرانی اروپایی‌ها را می‌توان
 با گفت‌وگو حل کرد

جاویــد قربان‌اوغلی، مدیرکل اســبق وزارت 
امور خارجه به ایلنا گفت: متاســفانه ممکن است 
در بخش‌هایــی خــارج از وزارت امــور خارجــه 
اقداماتی انجام شود که مخالفان برجام را در اروپا و 
آمریکا تقویت کند و چالش‌های بزرگتری را از لحاظ 
سیاسی امنیتی و اقتصادی برای ایران ایجاد کند. 
با وجود اشتراک نظر ایران و اتحادیه اروپا مبنی بر 
حفظ برجام، اروپایی‌ها نگرانی‌هایی همانند مسائل 
موشکی و منطقه‌ای دارند که می‌توان آنها را از طریق 

تعامل و گفت‌وگو حل کرد.

گویا گزارش کمیسیون‌های 
مجمع نیز نتوانسته این 

نهاد را به نتیجه قطعی 
برساند. احمد توکلی دیروز 
هم مثل هفته گذشته خبر 

داد که رأی‌گیری درباره 
پالرمو به دو هفته دیگر 

موکول شد

دو هفته دیگر مجمع 
دیگر زمانی برای تعلل 

نخواهد داشت و به‌‌رغم 
همه ابهامات ناگزیر از 

تصمیم‌گیری خواهد بود، 
چراکه مهلتی که FATF به 

ایران داده است فوریه به 
پایان می‌رسد

سفیر آلمان در تهران با ابراز تاســف از خروج آمریکا 
از برجــام، گفــت: اروپا با تمــام توان به‌دنبــال اجرایی 
کردن ســازوکار ویژه مالی SPV اســت و در این زمینه 

پیشرفت‌های خوبی هم داشته‌ایم.
مکاییل کلور- برشتولد دیروز در دیدار با علی مطهری، 
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با ابراز تاسف از خروج 
آمریکا از برجام گفت: دولت آلمان بارها از این اقدام ابراز 
تاسف کرده و آلمان سعی داشته است که اتحادیه اروپا در 

حمایت از تداوم برجام یکصدا باشد.

به گزارش خانه ملت، ســفیر آلمان تصریح کرد: برای 
اجرایی کردن SPV فقط قدم هــای نهایی باقی مانده 
است و طی چند روز آینده شاهد نهایی شدن این فرآیند 
خواهیم بود. برشتولد در تهران در ادامه با اشاره به اهمیت 
کشورمان در منطقه یادآور شــد: آلمان معتقد است که 
ایران از مهمترین کشورهای منطقه است و حل بحران‌ها 
و مشــکلات منطقه نیز نیازمند همکاری و مشارکت این 

کشور است.
سفیر آلمان در تهران بر اهمیت تقویت همکاری‌های 

فرهنگی میان دو کشور و گفت‌‌وگوهای میان اندیشمندان 
ایران و آلمان در زمینه مباحث مبنایی مختلف تاکید کرد.

برشتولد ضمن اشاره به روابط دیرینه و سنتی آلمان و 
ایران افزود: به نظر من ملت دو کشور یک رابطه احساسی 
نسبت به یکدیگر دارند که فراتر از روابط سیاسی و رسمی 
دو کشور است که بر این بستر می‌توان روابط دو جانبه را 

بیشتر از پیش گسترش داد.
ایران از توسعه ارتباطات با آلمان

 استقبال می‌کند
علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در 
این دیدار با اشاره به تبادلات و گفت‌‌وگوهای خوب پارلمانی 
میان مجالس ایران و آلمان گفت: مجلس شورای اسلامی 
از افزایش ارتباطات خود با مجلس آلمان که موجب ارتقای 

درک متقابل شده و در گسترش روابط دوستانه فیمابین 
به دولت‌های دو کشور کمک می‌کند، استقبال می‌کند.

وی افزود: تماس مستقیم میان نمایندگان دو کشور 
در سطوح مختلف از جمله گروه‌های دوستی پارلمانی و 
کمیسیون‌های تخصصی دو مجلس؛ در تعمیق روابط و 
برطرف کردن برخی مشکلات و سوء تفاهمات احتمالی 

موثر خواهد بود.
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه این با اشاره 
به عهدشــکنی دولت آمریکا و خروج این کشور از برجام 
گفت: بعد از خروج دولت آمریکا از برجام، از اروپا به عنوان 
یک طرف مذاکرات انتظار می‌رود که اقدامات عملی لازم را 
برای اجرای کامل برجام به عمل آورد، اما متاسفانه تاکنون 

اقدام مناسب و درخوری صورت نگرفته است.

سفیر آلمان:

اروپا باتمام توان به دنبال اجرایی کردن سازوکار مالی ویژه است


